
БОЛГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
СПАС МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТСПАССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ / & Г

КАРАР

■ //. /с ?  2020 г.

О внесении изменений и дополнений в административные
регламенты, утвержденные постановлением
Болгарского городского Исполнительного комитета Спасского
муниципального района РТ №36 от 07.10.2019
«Об утверждении административных
регламентов предоставления муниципальных услуг,
предоставляемых Болгарским городским
Исполнительным комитетом Спасского
муниципального района» (с изменениями №33 от 25.05.2020)

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 4 сентября 
2020г. №1355 «О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и 
аннулирования адресов», Постановлением Правительства РФ от 26 октября 
2020г. №1742 «О признании утратившими силу актов и отдельных 
положений актов Правительства Российской Федерации, об отмене 
некоторых актов и отдельных положений актов федеральных органов 
исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение 
которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при 
осуществлении федерального государственного транспортного надзора, 
федерального государственного контроля (надзора) в области транспортной 
безопасности, а также обязательные требования в области технического 
осмотра транспортных средств» Болгарский городской Исполнительный 
комитет Спасского муниципального района Республики Татарстан

1. Внести в административные регламенты, утвержденные постановлением 
Болгарского городского Исполнительного комитета Спасского 
муниципального района РТ №36 от 07.10.2019 «Об утверждении 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 
предоставляемых Болгарским городским Исполнительным комитетом 
Спасского муниципального района» (с изменениями №33 от 25.05.2020), 
следующие изменения и дополнения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



2

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов:

- Абзац восьмой пункта 1.5 изложить в следующей редакции: 
«идентификационные элементы объекта адресации» - номера земельных 
участков, типы и номера иных объектов адресации»;

- Абзацы четвертый -  одиннадцатый пункта 2.5 изложить в следующей 
редакции:

«4) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на 
объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) 
или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для 
строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, 
правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на 
земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), 
сооружение);

5) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об 
объектах недвижимости, следствием преобразования которых является 
образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования 
объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов 
адресации);

6) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении 
адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для 
строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение 
разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения 
на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

7) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или 
кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения 
земельному участку адреса);

8) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае 
присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

9) решение органа местного самоуправления о переводе жилого 
помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 
помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и 
аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения 
в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

10) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) 
перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более 
новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости 
(помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);

11) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета,



являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта 
адресации по основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 14 Правил);

12) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре 
недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, 
являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта 
адресации по основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 14 Правил)»;

- Абзацы первый -  пятый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«1) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об 

объектах недвижимости, следствием преобразования которых является 
образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования 
объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов 
адресации);

2) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае 
присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

3) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, 
являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта 
адресации по основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 14 Правил);

4) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре 
недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, 
являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта 
адресации по основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 14 Правил)».

1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 
крупногабаритного транспортного средства, а также транспортного средства, 
осуществляющего перевозки опасных грузов по маршрутам, проходящим 
полностью или частично по дорогам местного значения в границах 
муниципального образования г.Болгар абзацы второй, четвертый, пятый, 
шестой пункта 1.5 признать утратившим силу с 01.01.2021 года.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Спасского муниципального района (http://www.spasskiy.tatarstan.ru), на 
официальном сайте правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru) в 
установленный законом срок.

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Руководитель Болгарского 
городского Исполнительного комитета 
Спасского муниципального района РТ А.В.Костина

http://www.spasskiy.tatarstan.ru

